
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №12 имени Маршала Жукова 

муниципального образования город – курорт Геленджик 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

     от «29»  мая  2020 г.                                                                    № 290 од          
 

с. Дивноморское 
                                                           
                                                         

О деятельности штаба воспитательной работы 
 в летний период 2020 года 

 
В  соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 мая 2020 года  
№291   «О  деятельности  штабов воспитательной работы общеобразовательных 
учреждений в летний период 2020 года», в целях совершенствования 
воспитательной работы, профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся в 
летний период, руководствуясь Уставом муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12 
им. Маршала Жукова  муниципального образования город-курорт Геленджик,                              
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план воспитательной работы на летний период 2020 года 
(приложение 1). 

2. Утвердить (в соответствие с графиками отпусков) состав ШВР на 
летний период 2020 года (приложение 2). 

3. Утвердить план заседаний ШВР в летний период 2020 года 
(приложение 3). 

4. Утвердить план работы по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних в летний период 2020 года (приложение 4). 

5. Утвердить план работы по исполнению Закона №1539-КК в летний 
период 2020 года (приложение 5). 

6. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ в летний период 2020 
года (приложение 6). 

7. Утвердить графики еженедельного посещения детей и семей (по 



окончании действия периода «повышенная готовность»), находящихся на 
профилактическом учете, специалистами ШВР с привлечением инспекторов 
ОПДН летний период 2020 года по форме (приложение 7). 

8. Утвердить план занятости в летний период несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическом учете, с учётом детей, проживающих в 
семьях, состоящих на профилактических учётах (по каждому месяцу, с 
закреплением ответственных педагогов (приложение 8)) и обеспечить его 
выполнение (ответственная Востаева О.М.).  

 
9. Заместителю директора по воспитательной работе Газаряну М.М.: 
9.1. Оформить до 5 июня 2020 года на официальном сайте школы 

вкладку «Лето» с размещением на ней информации о формах летней 
занятости, рекомендаций по профилактике правонарушений и преступлений 
несовершеннолетних, памяток по обеспечению безопасности детей в летний 
период. 

9.2. Незамедлительное информировать управление образования и иные 
органы системы профилактики о родителях (законных представителях) 
несовершеннолетних или иных лицах, допустивших факты жестокого 
обращения с несовершеннолетними, вовлекающих их в противоправные 
деяния или совершающих преступление в отношении несовершеннолетних. 

9.3. Незамедлительно информировать управление образования и 
Следственный комитет о несовершеннолетних, совершивших преступление, 
правонарушение или антиобщественное действие; совершивших самовольный 
уход из семьи. 

9.4. Обеспечить в вышеперечисленных случаях соблюдение 
конфиденциальности получаемых и передаваемых сведений всеми 
педагогическими работниками. 

 
10. Социальному педагогу Востаевой О.М.: 
10.1.   Обеспечить 100% занятость (в том числе в дистанционном 

формате), официальное трудоустройство, отдых и оздоровление 
несовершеннолетних учащихся, находящихся на профилактическом учете, в 
том числе на учете в комиссии по делам несовершеннолетних в категории 
несовершеннолетних, в отношении которых необходимо проведение 
индивидуальной профилактической работы (по окончании действия периода 
«повышенная готовность»). 

10.2. Проводить ежедневный мониторинг занятости детей, состоящих на 
учете в органах системы профилактики, а также нарушителей «детского» 
закона. 



10.3. Проводить в ходе рейдовых мероприятий профилактические беседы 
с детьми и их родителями (законными представителями) о необходимости 
соблюдения мер безопасности в период летних каникул с обязательной 
отметкой в акте посещения. 

10.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы  
(групповые и индивидуальные консультации, выпуск информационных 
бюллетеней, публикации на сайте общеобразовательного учреждения, выпуск и 
распространение памяток и т.д.) с родителями несовершеннолетних, состоящих 
на профилактическом учете, по вопросам организации летней занятости, 
ознакомить родителей под роспись с предложенными формами занятости для 
детей и подростков. 

10.5. Организовать распространение памяток среди родителей и 
учащихся о недопущении нахождения несовершеннолетних в местах, 
пребывание в которых может причинить вред их здоровью, физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
нарушения Закона № 1539- КК (в том числе с использованием Интернет 
сетей). 

10.6. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди 
несовершеннолетних и родительской общественности по вопросам 
обеспечения безопасности детей в Интернет-пространстве (не реже 1 раза в 
месяц). 

 
11. Педагогу-психологу Бородину А.А. обеспечить проведение  

просветительской работы (через родительские лектории, конференции в 
ZOOM, посредством СМС-сообщения, распространение памяток и т.д.) о 
возможных нарушениях в детско-родительских отношениях, о правилах 
поведения в кризисных ситуациях, о службах и специалистах, способных 
оказать срочную квалифицированную помощь, о действующих телефонах 
«Горячей линии». 

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                              Е.Л. Турецкая  
 


